
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di GIUNTA COMUNALE N. 9 del 22/01/2025

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 119

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE LOCALI 
PER L'ANNO 2025

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 29/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                                   VITA SABRINA D.ssa CLELIA CUOMO

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N. 9

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE LOCALI 
PER L'ANNO 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 18:43 nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, risultano presenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Vicesindaco PISTORE MARIO Si
Assessore BEDIN FIORELLA Si
Assessore MARZARO FABIO Si
Assessore MASON PAOLO Si
Assessore RIZZIOLI LARA Si

Numero Totale Presenti: 6 Numero Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di  Vice Segretario Comunale.
Il sig.Gallo Valter nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



Viene sottoposta all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Campodarsego intende favorire, in conformità all’ordinamento vigente e ai principi 
contenuti nello statuto comunale, la promozione e il sostegno del servizio di scuola dell’infanzia e altri servizi per 
l’infanzia, agevolando l’adempimento dei compiti della famiglia, nonché la formazione e lo sviluppo della personalità 
del bambino; 

VISTA la vigente convenzione per il servizio educativo, sottoscritta dal Comune di Campodarsego e le Scuole 
dell’Infanzia paritarie locali, acquisita al repertorio degli atti in caso d'uso dell'Ente in data al n. 2354 in data 
5/1/2022, in forza della quale è ascritto, a carico del Comune, l'onere di provvedere all'erogazione di un contributo 
ordinario, a favore degli enti gestori delle scuole materne del territorio, per la gestione dei servizi educativi; 

RICHIAMATO, in particolare, l'art. 5 della succitata convenzione, che testualmente recita: "L’Amministrazione 
comunale provvede ad erogare un contributo ordinario annuale alle Scuole dell’Infanzia. A tal fine, 
l’Amministrazione Comunale si impegna a mantenere annualmente il medesimo stanziamento di bilancio previsto 
per l’anno precedente, con riserva di verifica circa la capacità del bilancio comunale, redatto sulla base delle 
disposizioni finanziarie statali e regionali"; 

RILEVATO che l’importo del contributo ordinario erogato dal Comune di Campodarsego alle Scuole dell’Infanzia per 
l’anno 2024 corrispondeva a complessivi € 190.000,00; 

VALUTATO che, in questo territorio comunale, il servizio prescolastico per la fascia d'età inferiore ai sei anni è 
erogato esclusivamente dalle scuole dell'infanzia paritarie, la cui collaborazione è da considerarsi fondamentale e 
preziosa per la crescita dell'individuo; 

RITENUTO, pertanto, di definire, per la corrente annualità, l'importo complessivo del contributo ordinario, in favore 
delle locali Scuole dell'Infanzia, in euro 190.000,00=, in linea con lo stanziamento disposto, per la stessa finalità, per 
l'anno 2025; 

DATO ATTO che la spesa per far fronte all'erogazione del contributo, per l'importo come sopra quantificato, trova 
adeguata copertura finanziaria al capitolo 2300.00 del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025; 

ACQUISITI i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 TUEL;

D E L I B E R A

1. di definire, per le ragioni esposte in premessa, lo stanziamento finalizzato all’erogazione del contributo ordinario 
per l’anno 2025 a favore delle locali Scuole dell’Infanzia, nella misura di € 190.000,00=; 

2. di dare indirizzo, in tal senso, al Settore Servizi Amministrativi, ai fini della ripartizione ed erogazione del 
contributo, secondo le modalità ed i criteri all'uopo individuati nella vigente Convenzione rep. n. 2354 del 
5/1/2022 richiamata in premessa;

3. di prenotare la spesa al cap. 230000 “Istruzione - Prescolastica – Trasferimenti – Scuole gestite da privati ed 
ordini religiosi”. Voce del conto piano finanziario U.1.04.03.99.999 del bilancio 2025/2027, annualità 2025;

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che 



sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente deliberazione 
o al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 
62/2013; 

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in 
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
(D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione 
“Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio online; 

6. di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo online del Comune avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 
della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali.

____________________________________________
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi per alzata di 
mano.
Con apposita e separata votazione unanime, resa per alzata di mano, stante l'urgenza, viene approvata 
l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente 
Gallo Valter

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 4 del 20/01/2025

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE LOCALI PER L'ANNO 2025

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole



Data parere: 22/01/2025

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Clelia Cuomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 4 del 20/01/2025

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE LOCALI PER L'ANNO 2025

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA



Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 22/01/2025

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

D.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.


